
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВЕШНЯКИ 

(аппарат СД МО Вешняки) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07.12.2022 г. № АП-26/02-01-08 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки от 15.12.2021г. 

№ АП-20/02-01-08 

«Об утверждении сводной бюджетной 

росписи и бюджетной росписи  

бюджета  муниципального округа  

Вешняки на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов» 

( в редакции от 04.10.2022г. № АП-16/02-01-08) 

 

       В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (Федеральный закон от 31.07.1998г. №145-ФЗ) и разделом 16  

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Вешняки в городе 

Москве, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки  от 04 октября  2022 года № 3/3, постановлением Правительства 

Москвы от 19.07.2022г.  № 1530-ПП  «Об утверждении Правил предоставления  

и методики  распределения  межбюджетных трансфертов из бюджета города   

Москвы   бюджетам внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве в целях организации  проведения голосования на муниципальных 

выборах в 2022 году», Уведомлением  Департамента финансов города Москвы 

№ 1143 от 21.07.2022г. о предоставлении субсидии, субвенции, иного 

межбюджетного трансферта, имеющего целевое  назначение   на  2022  и  

плановый  период  2023  и  2024  годов, приказом Департамента финансов 

города Москвы  от 29.09.2022г. № 181 « Об изменении  размеров 

межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы» , уведомлением 

Департамента финансов города Москвы  от 29.09.2022г. № 1260                          

« О предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов»,  решением 

Совета депутатов муниципального округа Вешняки от 06.12.2022г. № 9/5                

« О внесении     изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 14.12.2021г.  №1/67 «О бюджете  муниципального округа Вешняки  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»» (в редакции от 04.10.2022г. 

№ 7/3), 



 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Вешняки постановляет: 

1. Внести в  постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 15.12.2021г. № АП-20/02-01-08 «Об утверждении сводной 

бюджетной росписи и бюджетной росписи бюджета  муниципального  округа 

Вешняки на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» ( в редакции от 

04.10.2022г. № АП-16/02-01-08) следующие изменения: 

Приложения 1 , 2  изложить в новой редакции  согласно Приложениям 1 ,2  

данного постановления соответственно. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу  

муниципального округа Вешняки Савидова А.Н. 

 

 

 

      Глава 

муниципального округа Вешняки                                       Савидов  А.Н.

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Постановлению аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки                        от 07.12.2022г.№ АП-

26/02-01-08  "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава 

    муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     07 декабря 2022г. 
            
Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

            

           

(тыс. 

руб) 

Наименов

ание 

статьи 

код 

ведомст

ва 

группа 
подгру

ппа 
статья 

под-  

статья 

эле-  

мент 

прог-  

рамма 

эк. 

класси- 

фикация 

2022  год 2023  год 
2024  

год 

ДОХОД

Ы 

182 
1 00 00000 00 0000 000 33924,1 25898,2 

25898,

2 
Налог на 

доходы 

физически

х лиц с 

доходов 

по 

установле

нным 

норматива

м с 

доходов  

182 1 01 02000 01 0000 110 33924,1 25898,2 
25898,

2 

налог на 

доходы 

физически

х лиц  с 

доходов, 

источнико

м которых 

является 

налоговый 

агент, за 

исключен

ием 

доходов, в 

отношени

и которых 

исчислени

е и уплата 

налога 

осуществл

яется в 

соответств

ии со 

статьями 

227,227.1 

и 228 

Налоговог

о Кодекса 

Российско

й 

182 1 01 02010 01 0000 110 31524,1 23498,2 
23498,

2 



Федераци

и 

Налог на 

доходы 

физически

х лиц с 

доходов, 

полученн

ых от 

осуществл

ения 

деятельно

сти 

физически

ми 

лицами, 

зарегистр

ированны

ми в 

качестве  

индивидуа

льных 

предприн

имателей,  

нотариусо

в, 

занимающ

ихся 

частной 

практикой

,адвокатов

, 

учредивш

их 

кабинеты, 

и других 

лиц, 

занимающ

ихся 

частной 

практикой 

в 

соответств

ии со 

статьей 

227 

Налоговог

о Кодекса 

Россиийск

ой  

Федераци

и 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 200,0 



Налог на 

доходы 

физически

х лиц с 

доходов, 

полученн

ых в 

соответств

ии со 

статьей 

228 

Налоговог

о Кодекса 

Российско

й 

Федераци

и 

182 1 01 02030 01 0000 110 1700,0 1700,0 1700,0 

Налог на 

доходы 

физически

х лиц в 

части 

суммы 

налога, 

превышаю

щей 650 

000 

рублей, 

относяще

йся к 

части 

налоговой 

базы, 

превышаю

щей                  

5 000 000 

рублей (за 

исключен

ием 

налога на 

доходы 

физически

х лиц с 

сумм 

прибыли 

контролир

уемой 

иностранн

ой 

компании, 

в том 

числе 

фиксирова

нной 

прибыли 

182 1 01 02080 01 0000 110 500,0 500,0 500,0 



контро-

лируемой 

иностранн

ой 

компании) 

БЕЗВОЗ

МЕЗДНЫ

Е 

ПОСТУП

ЛЕНИЯ 

900 2 00 00000 00 0000 000 10341,7 0,0 0,0 

Иной 

межбюдж

етный 

трансфер

т 

бюджета

м 

внутриго

родских 

муниципа

льных 

образован

ий 

900 2 02 49999 03 0000 150 10341,7 0,0 0,0 

Прочие 

межбюдж

етные 

трансферт

ы, 

передавае

мые 

бюджетам 

внутригор

одских 

муниципа

льных 

образован

ий 

городов 

федеральн

ого 

значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 10341,7 0,0 0,0 

ИТОГО 

ДОХОД

ОВ: 

  

            44265,8 25898,2 
25898,

2 

 

 

 



Приложение 2 к Постановлению аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 07.12.2022г.№ АП-26/02-01-08  "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава 

    муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     07 декабря  2022г. 
            

Бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов 

            

           

(тыс

. 

руб) 

Наиме

новани

е 

статьи 

код 

ведомства 
группа 

подгру

ппа 

стать

я 

под-  

статья 

эле-  

мент 

прог-  

рамма 

эк. 

класси- 

фикация 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

ДОХО

ДЫ 

182 
1 00 00000 00 0000 000 33924,1 

2589

8,2 

2589

8,2 
Налог на 

доходы 

физичес

ких лиц 

с 

доходов 

по 

установл

енным 

нормати

вам с 

доходов  

182 1 01 02000 01 0000 110 33924,1 
2589

8,2 

2589

8,2 

налог на 

доходы 

физичес

ких лиц  

с 

доходов, 

источни

ком 

которых 

является 

налогов

ый 

агент, за 

исключе

нием 

доходов, 

в 

отношен

ии 

которых 

исчисле

ние и 

уплата 

налога 

осущест

вляется 

в 

182 1 01 02010 01 0000 110 31524,1 
2349

8,2 

2349

8,2 



соответс

твии со 

статьями 

227,227.

1 и 228 

Налогов

ого 

Кодекса 

Российс

кой 

Федерац

ии 

Налог на 

доходы 

физичес

ких лиц 

с 

доходов, 

получен

ных от 

осущест

вления 

деятельн

ости 

физичес

кими 

лицами, 

зарегист

рирован

ными в 

качестве  

индивид

уальных 

предпри

нимател

ей,  

нотариу

сов, 

занимаю

щихся 

частной 

практик

ой,адвок

атов, 

учредив

ших 

кабинет

ы, и 

других 

лиц, 

занимаю

щихся 

частной 

практик

ой в 

соответс

твии со 

статьей 

227 

Налогов

ого 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 
200,

0 



Кодекса 

Россиий

ской  

Федерац

ии 

Налог на 

доходы 

физичес

ких лиц 

с 

доходов, 

получен

ных в 

соответс

твии со 

статьей 

228 

Налогов

ого 

Кодекса 

Российс

кой 

Федерац

ии 

182 1 01 02030 01 0000 110 1700,0 
1700,

0 

1700

,0 



Налог 

на 

доходы 

физичес

ких лиц 

в части 

суммы 

налога, 

превыш

ающей 

650 000 

рублей, 

относя

щейся к 

части 

налогов

ой 

базы, 

превыш

ающей                  

5 000 

000 

рублей 

(за 

исключ

ением 

налога 

на 

доходы 

физичес

ких лиц 

с сумм 

прибыл

и 

контрол

ируемо

й 

иностра

нной 

компан

ии, в 

том 

числе 

фиксир

ованной 

прибыл

и 

контро-

лируем

ой 

иностра

нной 

компан

ии) 

182 1 01 02080 01 0000 110 500,0 500,0 
500,

0 

БЕЗВО

ЗМЕЗД

-НЫЕ 

ПОСТ

УПЛЕ

НИЯ 

900 2 00 00000 00 0000 000 10341,7 0,0 0,0 



Иной 

межбю

джетны

й 

трансф

ерт 

бюджет

ам 

внутри

городс

ких 

муници

пальны

х 

образов

аний 

900 2 02 49999 03 0000 150 10341,7 0,0 0,0 

Прочие 

межбю

джетны

е 

трансфе

рты, 

передав

аемые 

бюджет

ам 

внутриг

ородски

х 

муници

пальны

х 

образов

аний 

городов 

федерал

ьного 

значени

я  

900 2 02 49999 03 0000 150 10341,7 0,0 0,0 

ИТОГ

О 

ДОХО

ДОВ: 

  

            44265,8 
2589

8,2 

2589

8,2 

Наиме

новани

е 

статьи 

код 

ведомства 
раздел 

подраз

дел 

целевая  

статья 

вид 

расх. 
ДКАУ 

2022  

год 

2023  

год 

2024     

год 

ИТОГ

О 

РАСХ

ОДОВ 

900 

          45115,9 
2589

8,2 

2589

8,2 

РАСХ

ОДЫ 

  
        200 44172,8 

2489

9,6 

2425

2,1 

Оплат

а 

труда, 

начисл

ения на 

  

        210 18650,8 
1614

7,4 

1614

7,4 



выпла

ты по 

оплате 

труда 

Зарабо

тная 

плата                                                                                       

        211 14958,0 
1238

7,1 

1238

7,1 

Прочие 

несоци

альные 

выплат

ы 

персон

алу в 

денежн

ой 

форме 

  

  

  

    212 0,0 0,0 0,0 

Начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

        213 3692,8 
3760,

3 

3760

,3 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        220 4567,7 
6011,

3 

5363

,8 

Услуги 

связи 

  
        221 184,0 184,0 

184,

0 

Трансп

ортные  

услуги 

  

        222 268,3 331,5 
331,

5 

Комму

нальны

е 

услуги 

  

        223 230,0 230,0 
230,

0 

Аренд

ная 

плата 

за 

пользо

вание 

имуще

ством ( 

за 

исключ

ением 

земель

ных 

участк

ов и 

других 

обособ

ленных 

  

        224 0,0 0,0 0,0 



природ

ных 

объект

ов) 

Услуги 

по 

содерж

анию 

имуще

ства 

  

        225 704,6 704,6 
704,

6 

Прочие 

работы

,  

услуги 

          226 3094,5 
4561,

2 

3913

,7 

страхо

вание 
              227 86,3 0,0 0,0 

Безвоз

мездны

е 

перечи

сления 

бюдже

там 

              250 906,0 906,0 
906,

0 

Перечи

сления 

другим 

бюдже

там 

бюдже

тной 

систем

ы 

Россий

ской  

Федера

ции 

  

        251 906,0 906,0 
906,

0 

Социал

ьное 

обеспе

чение 

          260 1500,3 
1657,

6 

1657

,6 

Пособи

я по 

социал

ьной 

помощ

и 

населе

  

        262 0,0 0,0 0,0 



нию в 

денежн

ой 

форме 

Пособи

я по 

социал

ьной 

помощ

и, 

выплач

иваемы

е 

работо

дателя

ми, 

нанима

телями 

бывши

м 

работн

икам 

натура

льной  

форме 

  

        265 612,0 612,0 
612,

0 

Социал

ьные 

пособи

я и 

компен

сации 

персон

алу в 

денежн

ой 

форме 

  

        266 55,4 64,0 64,0 

Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

        267 832,9 981,6 
981,

6 

Прочие 

расход

ы 

  

        290 18548,0 177,3 
177,

3 

Налоги

, 

пошли

ны и 

сборы 

  

        291 11,1 8,0 8,0 



Штраф

ы за 

наруше

ние 

законо

дательс

тва о 

закупк

ах и 

наруше

ние 

услови

й 

контра

ктов 

(догово

ров) 

  

            293 0,0 0,0 0,0 

Иные 

выплат

ы 

текуще

го 

характ

ера 

физиче

ским 

лицам 

  

        296 2820,0 0,0 0,0 

Иные 

выплат

ы 

текуще

го 

характ

ера 

органи

зациям 

  

        297 15716,9 169,3 
169,

3 

ПОСТ

УПЛЕ

НИЯ 

НЕФИ

НАНC

ОВЫХ

 

АКТИ

ВОВ 

  

        300 443,1 351,1 
351,

1 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

основн

ых 

средст

в  

  

        310 40,0 50,0 50,0 



Увелич

ение 

стоимо

сти 

матери

альных 

запасо

в  

  

        340 403,1 301,1 
301,

1 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

горюче

--

смазоч

ных 

матери

алов  

  

        343 162,0 160,0 
160,

0 

Увелич

ение 

стоимо

сти  

прочих 

оборот

ных 

запасо

в 

(матер

иалов) 

  

        346 241,1 141,1 
141,

1 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

прочих 

матери

альных 

запасо

в 

однокр

атного 

примен

ения 

  

        349 0,0 0,0 0,0 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

права 

пользо

вания 

  

        350 0,0 0,0 0,0 



Увелич

ение 

стоимо

сти 

неискл

ючител

ьных 

прав на 

результ

аты 

интелл

ектуал

ьной 

деятел

ьности 

с 

опреде

ленны

м 

сроком 

полезн

ого 

исполь

зовани

я 

  

        353 0,0 0,0 0,0 

Общег

осудар

ственн

ые  

вопрос

ы 

  

01         41194,2 
2033

6,5 

2023

6,5 

Функц

ионир

ование 

высше

го 

должн

остног

о лица 

субъек

та 

Россий

ской 

Федер

ации и 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

  

01 02           5182,5 
3970,

5 

3970

,5 

Глава 

муниц

ипальн

ого 

образо

  

01 02 31А0100100     5115,5 
3918,

5 

3918

,5 



вания 

Фонд 

оплаты 

труда 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

      121   4025,1 
2937,

1 

2937

,1 

Расход

ы 

  
            200 4025,1 

2937,

1 

2937

,1 

Оплат

а 

труда, 

начисл

ения на 

выпла

ты по 

оплате 

труда 

  

          210 4007,1 
2919,

1 

2919

,1 

Зарабо

тная 

плата                                                                                     

  

            211 4007,1 
2919,

1 

2919

,1 

Социал

ьное 

обеспе

чение  

  

            260 18,0 18,0 18,0 

Социал

ьные 

пособи

я и 

компен

сации 

персон

алу в 

денежн

ой 

форме 

  

            266 18,0 18,0 18,0 

Иные 

выплат

ы 

персон

алу 

госуда

рствен

ных          

( 

муниц

  

          122   70,4 70,4 70,4 



ипальн

ых) 

органо

в, за 

исключ

ением 

фонда 

оплаты 

труда 

Расход

ы 

  
            200 70,4 70,4 70,4 

Социал

ьное 

обеспе

чение     

  

            260 70,4 70,4 70,4 

Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

            267 70,4 70,4 70,4 

Взносы 

по 

обязате

льному 

социал

ьному 

страхо

ванию 

на 

выплат

ы 

денежн

ого 

содерж

ания и 

иные 

выплат

ы 

работн

икам 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

          129   996,0 887,0 
887,

0 

Расход

ы 

  
            200 996,0 887,0 

887,

0 



Оплата 

труда, 

начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда         

  

            210 996,0 887,0 
887,

0 

Начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

            213 996,0 887,0 
887,

0 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

нужд 

  

          244   24,0 24,0 24,0 

Расход

ы 

  
            200 24,0 24,0 24,0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

            220 24,0 24,0 24,0 

Услуги 

связи 

  
            221 24,0 24,0 24,0 

Прочие 

расход

ы в 

сфере 

здраво

охране

ния 

  

    35Г0101100     67,0 52,0 52,0 

Иные 

выплат

ы 

персон

алу 

госуда

рствен

ных  

(муниц

ипальн

  

          122   67,0 52,0 52,0 



ых) 

органо

в, за 

исключ

ением 

фонда 

оплаты 

труда 

Расход

ы 

  
            000 67,0 52,0 52,0 

Социал

ьное 

обеспе

чение     

  

            000 67,0 52,0 52,0 

Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

        000 67,0 52,0 52,0 

Функц

ионир

ование 

законо

датель

ных 

(предс

тавите

льных

) 

органо

в 

госуда

рствен

ной 

власти 

и 

предст

авител

ьных 

органо

в 

муниц

ипаль

ных 

округо

в 

  

01  03       3049,3 292,5 
292,

5 



Руково

дство и 

управл

ение в 

сфере 

устано

вленны

х 

функц

ий 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

  

01 03 31А 0000000     229,3 292,5 
292,

5 

Функц

иониро

вание 

предст

авител

ьных 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

  

01 03 31А 0100000     229,3 292,5 
292,

5 

в том 

числе: 

  
                

Депута

ты 

Совета 

депута

тов  

муниц

ипальн

ого 

округа 

  

01 03 31А 0100200     229,3 292,5 
292,

5 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

  

      244   229,3 292,5 
292,

5 



нужд 

Расход

ы 

  
        200 229,3 292,5 

292,

5 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

          220 229,3 292,5 
292,

5 

Трансп

ортные  

услуги 

  

        222 229,3 292,5 
292,

5 

Межб

юджет

ные 

трансф

ерты 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

округо

в в 

целях 

повыш

ения 

эффект

ивност

и 

осущес

твлени

я 

Совета

ми 

депута

тов 

муниц

ипальн

ых 

округо

в 

переда

нных 

полном

очий г. 

Москв

ы 

  

    33А 04 00100     2820,0 0,0 0,0 



Иные 

выплат

ы 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

привле

каемы

м 

лицам 

  

      123   2820,0 0,0 0,0 

Расход

ы 

  
        000 2820,0 0,0 0,0 

Прочие 

расход

ы 

  

        000 2820,0 0,0 0,0 

Иные 

выплат

ы 

текуще

го 

характ

ера 

физиче

ским 

лицам 

  

        000 2820,0 0,0 0,0 

Функц

ионир

ование 

Прави

тельст

ва РФ, 

высши

х 

испол

нитель

ных 

органо

в 

госуда

рствен

ной 

власти 

субъек

тов 

РФ, 

местн

ых 

админ

истрац

ий 

  

01 04       16785,5 
1554

4,2 

1554

4,2 



Руково

дство и 

управл

ение в 

сфере 

устано

вленны

х 

функц

ий 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия  

  

    31Б 0000000     16371,6 
1503

7,0 

1503

7,0 

Функц

иониро

вание 

исполн

ительн

о-

распор

ядител

ьного 

органа 

муниц

ипальн

ого 

округа 

(аппар

ата) 

  

    31Б 0100000     16371,6 
1503

7,0 

1503

7,0 

в том 

числе: 

  
    

  
          

Руково

дитель 

аппара

та 

Совета 

депута

тов 

  

    31Б 0100100     3859,2 
3805,

9 

3805

,9 

Фонд 

оплаты 

труда 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

      121   3077,9 
2850,

6 

2850

,6 

Расход

ы 

  
        200 3077,9 

2850,

6 

2850

,6 



Оплата 

труда, 

начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда            

  

        210 3070,5 
2834,

6 

2834

,6 

Зарабо

тная 

плата                                                                                     

  

        211 3070,5 
2834,

6 

2834

,6 

Социал

ьное 

обеспе

чение    

  

            260 7,4 16,0 16,0 

Социал

ьные 

пособи

я и 

компен

сации 

персон

алу в 

денежн

ой 

форме 

  

            266 7,4 16,0 16,0 

Иные 

выплат

ы 

персон

алу 

госуда

рствен

ных          

( 

муниц

ипальн

ых) 

органо

в, за 

исключ

ением 

фонда 

оплаты 

труда 

  

      122   70,4 70,4 70,4 

Расход

ы 

  
        200 70,4 70,4 70,4 

Социал

ьное 

обеспе

чение                                                                   

  

        260 70,4 70,4 70,4 



Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

        267 70,4 70,4 70,4 

Взносы 

по 

обязате

льному 

социал

ьному 

страхо

ванию 

на 

выплат

ы 

денежн

ого 

содерж

ания и 

иные 

выплат

ы 

работн

икам 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

      129   686,9 860,9 
860,

9 

Расход

ы 

  
        200 686,9 860,9 

860,

9 

Оплата 

труда, 

начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

        210 686,9 860,9 
860,

9 

Начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

        213 686,9 860,9 
860,

9 



Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых 

)нужд 

  

      244   24,0 24,0 24,0 

Расход

ы 

  
        200 24,0 24,0 24,0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        220 24,0 24,0 24,0 

Услуги 

связи 

  
        221 24,0 24,0 24,0 

Обеспе

чение 

деятел

ьности 

аппара

та 

Совета 

депута

тов  

муниц

ипальн

ого 

округа 

в части 

содерж

ания 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

для  

решени

я 

вопрос

ов 

местно

го 

значен

ия 

  

    31Б 0100500     12512,4 
1123

1,1 

1123

1,1 



Фонд 

оплаты 

труда 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

      121   7910,4 
6663,

4 

6663

,4 

Расход

ы 

  
        200 7910,4 

6663,

4 

6663

,4 

Оплат

а 

труда, 

начисл

ения на 

выпла

ты по 

оплате 

труда 

  

        210 7880,4 
6633,

4 

6633

,4 

Зарабо

тная 

плата                                                                                       

        211 7880,4 
6633,

4 

6633

,4 

Социал

ьное 

обеспе

чение   

        260 30,0 30,0 30,0 

Социал

ьные 

пособи

я и 

компен

сации 

персон

алу в 

денежн

ой 

форме   

        266 30,0 30,0 30,0 

Иные 

выплат

ы 

персон

алу 

госуда

рствен

ных  

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в, за 

исключ

  

    31Б 0100500 122   211,2 281,6 
281,

6 



ением 

фонда 

оплаты 

труда 

Расход

ы 

  
        200 211,2 281,6 

281,

6 

Социал

ьное 

обеспе

чение 

  

        260 211,2 281,6 
281,

6 

Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

        267 211,2 281,6 
281,

6 

Взносы 

по 

обязате

льному 

социал

ьному 

страхо

ванию 

на 

выплат

ы 

денежн

ого 

содерж

ания и 

иные 

выплат

ы 

работн

икам 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

органо

в 

  

      129   2009,9 
2012,

4 

2012

,4 

Расход

ы 

  
        200 2009,9 

2012,

4 

2012

,4 



Оплата 

труда, 

начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

        210 2009,9 
2012,

4 

2012

,4 

Начисл

ения на 

выплат

ы по 

оплате 

труда 

  

        213 2009,9 
2012,

4 

2012

,4 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых 

)нужд 

  

      244   2154,8 
2050,

7 

2050

,7 

Расход

ы 
          200 1711,7 

1699,

6 

1699

,6 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

          220 1711,7 
1699,

6 

1699

,6 

Услуги 

связи 
          221 136,0 136,0 

136,

0 

Трансп

ортные  

услуги 

  

        222 39,0 39,0 39,0 

Комму

нальны

е 

услуги 

  

        223 15,0 15,0 15,0 

Аренд

ная 

плата 

за 

пользо

вание 

имуще

ством 

  

        224 0,0 0,0 0,0 



Работы

, 

услуги 

по 

содерж

анию 

имуще

ства 

  

        225 704,6 704,6 
704,

6 

Прочие 

работы

, 

услуги                                                                                

  

        226 730,8 805,0 
805,

0 

страхо

вание 

  
        227 86,3 0,0 0,0 

Закупк

а 

энергет

ически

х 

ресурс

ов 

  

      247   215,0 215,0 
215,

0 

Расход

ы 

  
        200 215,0 215,0 

215,

0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        220 215,0 215,0 
215,

0 

Комму

нальны

е 

услуги 

  

        223 215,0 215,0 
215,

0 

ПОСТ

УПЛЕ

НИЯ 

НЕФИ

НАНC

ОВЫХ  

АКТИ

ВОВ 

  

      244 300 443,1 351,1 
351,

1 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

основн

ых 

средст

в  

  

        310 40,0 50,0 50,0 

Увелич

ение 

стоим

ости 

матер

иальны

х 

запасо

  

        340 403,1 301,1 
301,

1 



в  

Увелич

ение 

стоимо

сти 

горюче

--

смазоч

ных 

матери

алов  

  

        343 162,0 160,0 
160,

0 

Увелич

ение 

стоимо

сти  

прочих 

оборот

ных 

запасо

в 

(матер

иалов) 

  

        346 241,1 141,1 
141,

1 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

прочих 

матери

альных 

запасо

в 

однокр

атного 

примен

ения 

  

        349 0,0 0,0 0,0 

Увелич

ение 

стоимо

сти 

права 

пользо

вания 

  

        350 0,0 0,0 0,0 



Увелич

ение 

стоимо

сти 

неискл

ючител

ьных 

прав на 

результ

аты 

интелл

ектуал

ьной 

деятел

ьности 

с 

опреде

ленны

м 

сроком 

полезн

ого 

исполь

зовани

я 

  

        353 0,0 0,0 0,0 

Испол

нение 

судебн

ых 

актов 

Россий

ской 

Федера

ции и 

миров

ых 

соглаш

ений 

по 

возмещ

ению 

причин

енного 

вреда   

  

      831   0,0 0,0 0,0 

Прочие 

расход

ы 

  

        290 0,0 0,0 0,0 

Налоги

, 

пошли

ны и 

сборы 

  

        291 0,0 0,0 0,0 



Уплата 

прочих 

налого

в, 

сборов  

  

      852   11,1 8,0 8,0 

Прочие 

расход

ы 

  

            290 11,1 8,0 8,0 

Налоги

, 

пошли

ны и 

сборы 

  

        291 11,1 8,0 8,0 

Уплата 

иных 

платеж

ей 

  

          853   0,0 0,0 0,0 

Прочие 

расход

ы 

  

            290 0,0 0,0 0,0 

Штраф

ы за 

наруше

ние 

законо

дательс

тва о 

закупк

ах и 

наруше

ние 

услови

й 

контра

ктов 

(догово

ров) 

  

            293 0,0 0,0 0,0 

Прочие 

расход

ы в 

сфере 

здраво

охране

ния 

  

    35Г 0101100     413,9 507,2 
507,

2 

Иные 

выплат

ы 

персон

алу 

госуда

рствен

ных  

(муниц

ипальн

  

      122   413,9 507,2 
507,

2 



ых) 

органо

в, за 

исключ

ением 

фонда 

оплаты 

труда 

Расход

ы 

  
        000 413,9 507,2 

507,

2 

Социал

ьное 

обеспе

чение 

  

        000 413,9 507,2 
507,

2 

Социал

ьные 

компен

сации 

персон

алу в 

натура

льной 

форме 

  

        000 413,9 507,2 
507,

2 

Обеспе

чение 

провед

ения     

выборо

в и 

рефере

ндумов 

  

01 07       15547,6 0,0 0,0 

Провед

ение 

выборо

в 

депута

тов 

Совета 

депута

тов 

муниц

ипальн

ых 

округо

в 

города 

Москв

ы 

  

01 07 35А0100100     8025,9 0,0 0,0 

Специа

льные 

расход

ы 

  

      880   8025,9 0,0 0,0 

Расход

ы 

  
        000 8025,9 0,0 0,0 

Прочие           000 8025,9 0,0 0,0 



расход

ы 

Иные 

выплат

ы 

текуще

го 

характ

ера 

органи

зациям 

  

        000 8025,9 0,0 0,0 

Межб

юджет

ный 

трансф

ерт из 

бюдже

та 

города   

Москв

ы   

бюдже

там 

внутри

городс

ких 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

в 

городе 

Москв

е в 

целях 

органи

зации  

провед

ения 

голосо

вания 

на 

муниц

ипальн

ых 

выбора

х в 

2022 

году 

  

    33А0400300     7521,7 0,0 0,0 

Специа

льные 

расход

ы 

  

      880   7521,7 0,0 0,0 



Расход

ы 

  

        000 7521,7 0,0 0,0 

Прочие 

расход

ы 

  

        000 7521,7 0,0 0,0 

Иные 

выплат

ы 

текуще

го 

характ

ера 

органи

зациям 

  

        000 7521,7 0,0 0,0 

Резерв

ные 

фонды 

  

01 11       500,0 400,0 
300,

0 

Резерв

ный 

фонд,п

редусм

отрен-

ный 

органа

ми 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

  

01 11 32А 0100000     500,0 400,0 
300,

0 

Резерв

ные 

средст

ва 

  

      870   500,0 400,0 
300,

0 

Расход

ы 

  
        000 500,0 400,0 

300,

0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        000 500,0 400,0 
300,

0 

Прочие 

работ

ы, 

услуги          

  

        000 500,0 400,0 
300,

0 

Другие 

общег

осудар

ст- 

венны

е 

вопрос

  

01 13       129,3 129,3 
129,

3 



ы 

Уплата 

членск

их 

взносо

в на 

осущес

твлени

е 

деятел

ьности 

Совета 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

города 

Москв

ы 

  

01 13 31Б 0100400     129,3 129,3 
129,

3 

Уплата 

иных 

платеж

ей 

  

      853   129,3 129,3 
129,

3 

Расход

ы 

  
            200 129,3 129,3 

129,

3 

Прочие 

расход

ы 

  

            290 129,3 129,3 
129,

3 

Иные 

выпла

ты 

текущ

его 

характ

ера 

органи

зациям 

  

        297 129,3 129,3 
129,

3 

Другие 

общег

осудар

ст- 

венны

е 

вопрос

ы 

  

01  13 31Б 0109900     0,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

  

    31Б 0109900 244   0,0 0,0 0,0 



услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых 

)нужд 

Расход

ы 

  
        200 0,0 0,0 0,0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        220 0,0 0,0 0,0 

Прочие 

работы

, 

услуги                                                                                

  

        226 0,0 0,0 0,0 

Образ

ование 

  
07 00       20,0 60,0 60,0 

Профе

ссиона

ль-ная 

подгот

овка, 

перепо

дготов

ка и 

повы

шение 

квали

фикац

ии 

  

07 05       20,0 60,0 60,0 

Глава 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

  

07 05 31А0100100     12,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

  

      244   12,0 0,0 0,0 



ных 

(муниц

ипальн

ых) 

нужд 

Расход

ы 

  
        200 12,0 0,0 0,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 12,0 0,0 0,0 

Прочие 

работы

, 

услуги    

  

        226 12,0 0,0 0,0 

Обеспе

чение 

деятел

ьности 

админи

страци

и / 

аппара

та 

Совета 

депута

тов 

внутри

городс

кого 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания в 

части 

содерж

ания 

муниц

ипальн

ых 

служа

щих 

для 

решени

я 

вопрос

ов 

местно

го 

значен

ия 

  

07 05 31Б0100500     8,0 60,0 60,0 



Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

нужд 

  

      244   8,0 60,0 60,0 

Расход

ы 

  
        200 8,0 60,0 60,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 8,0 60,0 60,0 

Прочие 

работы

, 

услуги    

  

        226 8,0 60,0 60,0 

Другие 

вопрос

ы в 

област

и в 

област

и 

культу

ры, 

кинем

ато-

графи

и   

08 04     

  

2143,7 
2096,

2 

1748

,7 

Праздн

ичные 

и 

социал

ьно-

значим

ые 

меропр

иятия 

для 

населе

ния   

08 04 35Е 0100500 

  

  2143,7 
2096,

2 

1748

,7 



Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых 

)нужд 

  

      244   2143,7 
2096,

2 

1748

,7 

Расход

ы 

  
        000 2143,7 

2096,

2 

1748

,7 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        000 2143,7 
2096,

2 

1748

,7 

Прочие 

работы

, 

услуги                                                                                

  

        000 2143,7 
2096,

2 

1748

,7 

Пенси

онное 

обеспе

чение 

  

10 01       906,0 906,0 
906,

0 

Доплат

а к 

пенсия

м 

муниц

ипальн

ым 

служа

щим 

города 

Москв

ы 

  

    35П 0101500     906,0 906,0 
906,

0 

Иные 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты 

  

      540   906,0 906,0 
906,

0 



Перечи

сления 

другим 

бюдже

там 

бюдже

тной 

систем

ы 

Россий

ской  

Федера

ции 

  

        000 906,0 906,0 
906,

0 

Другие 

вопрос

ы в 

област

и 

социал

ьной 

полит

ики 

  

10 06       612,0 612,0 
612,

0 

Социал

ьные 

гарант

ии 

муниц

ипальн

ым 

служа

щим,в

ышедш

им на 

пенси

ю 

  

    35П 0101800     612,0 612,0 
612,

0 

Пособи

я, 

компен

сации 

и иные 

социал

ьные 

выплат

ы 

гражда

нам, 

кроме 

публич

ных 

нормат

ивных 

обязате

льств 

  

      321   612,0 612,0 
612,

0 



Социал

ьное 

обеспе

чение 

  

            000 612,0 612,0 
612,

0 

Пособи

я по 

социал

ьной 

помощ

и, 

выплач

иваемы

е 

работо

дателя

ми, 

нанима

телями 

бывши

м 

работн

икам 

натура

льной  

форме 

  

        000 612,0 612,0 
612,

0 

СРЕД

СТВА 

МАСС

ОВОЙ 

ИНФО

РМАЦ

ИИ   

12 00     

  

240,0 
1240,

0 

1040

,0 

Период

ическа

я 

печать 

и 

издате

льства 

  

12 02   

  

  140,0 340,0 
240,

0 

Инфор

мирова

ние 

жителе

й 

района 

  

    35Е 0100300     140,0 340,0 
240,

0 

Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

  

      244   100,0 300,0 
200,

0 



госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых 

)нужд 

Расход

ы 

  
        000 100,0 300,0 

200,

0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

        000 100,0 300,0 
200,

0 

Прочие 

работы

, 

услуги 

  

        000 100,0 300,0 
200,

0 

Уплата 

иных 

платеж

ей 

  

      853   40,0 40,0 40,0 

Расход

ы 

  
        000 40,0 40,0 40,0 

Иные 

выпла

ты 

текущ

его 

характ

ера 

органи

зациям 

  

        000 40,0 40,0 40,0 

Другие 

вопрос

ы в 

област

и 

средст

в  

массов

ой 

инфор

мации 

  

12 04       100,0 900,0 
800,

0 

Инфор

мирова

ние 

жителе

й 

района 

  

    35Е 0100300     100,0 900,0 
800,

0 



Прочая 

закупк

а 

товаро

в, 

работ и 

услуг 

для 

обеспе

чения 

госуда

рствен

ных 

(муниц

ипальн

ых) 

нужд 

  

      244   100,0 900,0 
800,

0 

Расход

ы 

  
            000 100,0 900,0 

800,

0 

Оплат

а 

работ, 

услуг 

  

            000 100,0 900,0 
800,

0 

Прочие 

работы

, 

услуги 

  

            000 100,0 900,0 
800,

0 

Условн

о-

утвер

жденн

ые 

расход

ы 

  

                647,5 
1295

,0 

Итого 

расход

ов 

  

          45115,9 
2589

8,2 

2589

8,2 

Источники финансирования дефицита бюджета 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

900 0105 0201030000 610 850,1 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета- всего 850,1 0,0 0,0 

 

 


